



Ayuntamiento Bertizarana
Bertizaranako Udala
Pz. Frontón
31793 Narbarte.

2021EKO ABUZTUAREN 20KO OHIKO BILKURAREN AKTA

Lehendakari jauna

Andrés Echenique Iriarte jauna

Bertaratutakoak

Blas Andresena Echeverría jauna

Javier Grajirena Mutuverria jauna

José Joaquín Mutuberria Oteiza jauna

José Antonio Sarratea Recarte jauna

José Antonio Jauregui Juanotena jauna

Bertaratu ez direnak:

Jokin Hualde Iribarren jauna

Narbarte herrian (Bertizaranako udalerria), 2021eko abuztuaren 20an, 09:00etan, eta Andrés Echenique Iriarte alkatearen lehendakaritzapean, zinegotzi hauek bildu dira Herriko Etxean, bilkura arruntean, legez deialdia egin ondoren, eta Itziar Iribarren Recarte idazkariak lagunduta.

Idazkariak legez eskatutako quoruma badagoela egiaztatu ondoren, batzordeburuak bilkura hasteko agindu du eta deialdian zehaztutako puntu hauek aztertu dira:

1. 2021eko ekainaren 18an egindako bilkuraren akta onartzea.

Ikusirik Bertizaranako Udalak 2021eko ekainaren 18an egin osoko bilkuraren akta, aho batez erabaki da onestea.

6. puntuari dagokionez (Idazkiak eta eskaerak, 2. puntua), Oierregiko Kontzejuaren eskaera aztertzen da, Bertizaranako Udalak Oierregiko pilotalekua zaharberritzeko obraren kostu osoa finantzatu dezan. Puntu horretan, argi geratu da Bertizaranako Udalak bere gain hartuko duela Oierregiko pilotalekua birgaitzeko lanen finantziarioari dagokion gastuaren %100, baldin eta partzela hori Oierregiko pilotalekuaren titulartasunera pasatzen bada.

2.- Zeberriako errekan ura hornitzeko hodia konpontzeko obrak, Narbarte eta Legasan. Narbarte eta Legasako kontzejuek Udalari eskumena eskuordetzea onartzea eta proiektua, obra zuzendaritza eta obraren exekuzioa esleitzea.



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

Bertizaranako Udalak, 2021eko apirilaren 8an egindako osoko bilkura arruntean, aho batez erabaki zuen bere gain hartzea Zeberriako ur horniduraren sarea konpontzeko kudeaketa eta finantzaketa, "Legasako eta Narbarteko ura" izeneko 1611 6500004 kontu-sailaren kargura, eta obraren proiektua eskatzea, behar diren baimenak kudeatzeko. Obra ekonomikoki deskribatu eta baloratu ondoren, kreditu gehikuntza gisa behar den aurrekontu aldaketa tramitatuko da, Bertizaranako aurrekontuko gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren kargura, gehienez ere 25.000 euro.

Uraren kudeaketa Bertizaranako Udalaren eskumenekoa denez, gaur egun kontzejuen esku dago, eta, beraz, egoera arautu beharko da, Bertizaranako Udalak obraren kudeaketa eta exekuzioa bere gain har ditzan".

Erabaki horren ondorioz, eta dagokion aurrekontu-aldaketa onartu ondoren, Narbarteko Kontzejuak eta Legasako Kontzejuak, abuztuaren 18ko 12/2021 eta abuztuaren 12ko 1/2021 ebazpenen bidez, hurrenez hurren, Bertizaranako Udalaren esku utzi dute Zeberriako errekan ur-hornidurako hodia konpontzeko obrak egiteko eskumena. Testu hau du:

Bertizaranako Udalak bere gain hartzen du Zeberriako ur horniduraren sarea konpontzeko kudeaketa eta finantzaketa, "Legasako eta Narbateko ura" izeneko 1611 6500004 kontu-sailaren kargura. Behar diren baimenak kudeatzeko obra proiektua tramitatuko da.

Uraren kudeaketa Bertizaranako Udalaren eskumena da, baina, gaur egun, Narbate eta Legasako kontzejuen esku dago.

EBATZI DUT:

1.- Zeberria errekan obrak egiteko eta erreka eskatzen dituen izapideak egiteko eskumena Bertizaranako Udalaren esku uztea, dirulaguntzaren justifikazioa barne.

Ikusirik ebazpenak eta, orobat, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 30.2 artikulua, non ezartzen baita udalak kontzejuei esleitutako gaietan eskumenak erabil ditzakeela, haiek eskuordetuta, aho batez erabaki da,

1. Narbate eta Legasako Kontzejuak Bertizaranako Udalari Narbate eta Legasako herrietarako ur horniduraren hodia konpontzeko lanak kudeatu, egin eta finantzatzeko ematen dion eskuordetzea onartzea.

2. Erabaki honen berri ematea Narbate eta Legasako Kontzejuari.

Proiektuaren esleipena, obra zuzendaritza eta obra gauzatzea.

Gai hori alkatearen eskumena da, Toki Araubidearen Oinarriei buruzko Legearen 21. artikuluaekin bat, eta, horregatik, Udalbatzak osoko bilkuran aztertu ohi du. Kontratazio espedientea ikusirik eta Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

eta 166. artikuluetan ezarritakoarekin bat, aho batez erabaki da:

1. Zebería errekan, Narbarte eta Legasako herrietarako, ur-hornidurako hodia konpontzeko lanak eta proiektua egitea Obras y Formación del Tierra SL enpresari esleitzea, 24.609,81 euroan (BEZa barne). Horietatik 1.210 euro (BEZa barne) proiektua idazteko eta Ingurumen ukipenentarako ordainsariak ordaintzeari dagozkio.

2.- Obra Bertizaranako Udalak zuzenduko du, bere zerbitzu teknikoaren aholkularitzarekin, eta Nafarroako Gobernuo Ingurumen Sailaren baimenetan eta Kantauriko Ur Konfederazioak ezarritakoa beteko da.

3.- Erabaki hau jakinaraztea Obras y Formación del Suelo, S.L.ri. eta Narbarte eta Legasako kontzejuei, jakinaren gainean egon daitezen eta behar diren ondorioak izan ditzan.

3.- Aurrekontuko aldaketen hasierako onespena.

Espedientea ikusi ondoren, aho batez erabaki da hurrengo aurrekontuen aldaketen hasierako onespena:

AURREKONTUKO 8. ALDAKETA KREDITU GEHIKUNTZA

1700 4680001 "Legasako itsaslabarraren garbiketa" aurrekontuko kontusailarena, 351 eurokoa. 8700000 "gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina" kontusailaren bidez finantzatzen da.

AURREKONTUKO ALDAKETA 10 KREDITU BEREZIA

1322 6090001 "Bidegurutzeetako seinaleztapena" izeneko kontu-saila sortzea, 1.000 eurokoa, 75080002 "Bidegurutzeetako seinaleztapenentarako diru-laguntza" izeneko kontusailaren bidez 783,49 finantziatuko dira eta 216,51 euro, 8700000 "gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina" kontusailaren bidez.

AURREKONTUKO ALDAKETA 9 KREDITU BEREZIA

1322 6400001 "Metrobaserriko maparen diseinua" izeneko kontusaila sortzea, 1100 eurokoa, 75080001 kontusailaren bidez ("Metrobaserriren diseinua"), 817 euro finantziatuko dira eta 283 euro, 8700000 "gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina" kontusailaren bidez.

AURREKONTUKO ALDAKETA 11



Ayuntamiento Bertizarana
Bertizaranako Udala
Pz. Frontón
31793 Narbarte.

KREDITU BEREZIA

4910 6410001 "Administrazio elektronikoa" kontusaila sortzea, 1950 eurokoa. 75080003 "Administrazio elektronikorako diru-laguntza" izeneko kontusailaren bidez 1633,45 euro finantzatuko dira, eta 316,55 euro, 8700000 "gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina" kontusailaren bidez.

AURREKONTUKO ALDAKETA 12 **KREDITU BEREZIA**

1650 6190001 "Argiztapenetik LEDera aldatzea" izeneko kontusaila sortzea, 15.100 eurokoa, 8701002 kontusailaren bidez ("Gastu lotetsietarako diruzaintzako gerakina"), 12757,51 euroko finantziatuko dira eta 2342,49 euro, 8700000 kontuailaren bidez ("gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina").

AURREKONTUKO ALDAKETA 13 **KREDITU BEREZIA**

9200 633001 "Aerotermiaren instalazioa" kontusaila sortzea, 14200 eurokoa. 12.007,73 euro, 8701002 kontusailaren bidez finantziatuko dira ("Gastu lotetsietarako diruzaintzako gerakina"), eta 2192.27 euro, 8700000 kontusailaren bidez ("gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina") finantziatuko da.

AURREKONTUKO ALDAKETA 14 **KREDITU BEREZIA**

9200 6390001 "Argiztapenaren aldaketa Udalean" kontusaila sortzea, 3100 eurokoa, 8701002 kontusailaren bidez ("Gastu lotetsietarako diruzaintzako gerakina"), 2603,18 euro finantziatuko dira eta 496,82 euro, 8700000 kontusailaren bidez ("gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina").

AURREKONTUKO ALDAKETA 15 **KREDITU BEREZIA**

9200 6320001 "Udalaren argizuloa aldatzea" izeneko kontusaila sortzea, 7.100 eurokoa, 8701002 kontu-sailaren bidez ("Gastu lotetsietarako diruzaintzako gerakina") 6021,82 euro finantzatuko dira eta 1078,18 euro



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

8700000 kontusailaren bidez ("gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina").

AURREKONTUKO ALDAKETA 16 KREDITU BEREZIA

9420 7680001 "Agua Oieregi" kontusaila sortzea, 4.700 eurokoa, 8700000 kontusailaren bidez ("Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina") finantzatuko dena.

AURREKONTUKO ALDAKETA 17 KREDITU GEHIKUNTZA

4540 7680006 "Narbarteko pista zolatzea, 1. fasea" kontusailetik, 60.000 euro, 8700000 "gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina" kontusailaren bidez finantzatuko dena.

AURREKONTUKO ALDAKETA 18 KREDITU BEREZIA

1532 6090001 "Legasako topografia" kontusaila sortzea, 500 eurokoa, 8700000 "gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina" kontusailaren bidez finantzatuko dena.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 214. artikuluan xedatutakoaren arabera, 2/1995 Foru Legea garatzen duen irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikuluan aurrekontuen eta gastu publikoaren arloan eta aurrekontua betearazteko oinarrietan xedatutakoaren arabera, aldaketa-espedienteak Idazkaritzan jarriko dira hamabost egun baliodunean, herritarrek espedientea aztertu ahal izan dezaten.

Erreklamaziorik aurkezten ez bada, espedienteak behin betiko onetsizat joko dira, aurreko leerroaldean aipatu jendaurreko epea iragan ondoan.

4.- Idazkiak eta eskabideak.

1.- 2021-E-RC-2012 zenbakiko eskaera. Narbarteko Kontzejuak 2021. ekitaldirako eskatutako inbertsioak eskuordetzea, 13/2020 Foru Legearen arabera.

Kontzejuen Batzordeak 2020ko uztailaren 30ean egindako bileran, uztailaren 1eko 13/2020 Foru Legearen edukia azaltzeko, lehendakariak proposatu zuen kontzejuak Udalarari proposatzea Kontzejuaren eskumenekoak diren eta, Lege horren III. Eranskinaren arabera, bere kargura finantzarriak izan daitezkeen inbertsioak eskuordetzea.



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

Proposamen horren ondorioz, Narbarteko Kontzejuak, 2021eko uztailaren 6an egin bilkuran, ondotik ematen den erabakia hartu zuen, Bertizaranako Udalean ondoko inbertsioak eskuordetzeko eskatuz:

6.- NAFARROAKO GOBERNUAREN DIRU-LAGUNTZA DUTEN OBREN PROPOSAMENA

Uztailaren 1eko 13/2020 Foru Legearen bidez, Nafarroako Toki Ogasunen Partaidetza Funtsaren kargura 25 milioi euroko kreditu berezi bat ematea, arautzea eta banatzea onartu da, COVID 19k eragindako ezohiko eta presako neurriak hartzearen ondorioz sortutako tokiko beharrei erantzuteko.

Kontzeju honen beharrak ikusita:

Narbarteko Kontzejuaren berezko eskumena izanik herriko argiteria publikoa, uraren kudeaketa eta eskola publikoa, eta ikusirik uztailaren 1eko 13/2020 Foru Legea, zeinaren bidez ezartzen baita Bertizaranako Udalak kontzejuaren eskumenekoak diren gaietan inbertsioak egin ahal izango dituela Narbarteko Kontzejuaren mesedetan, tokiko ekonomia sustatzeko inbertsioetarako kapital-transferentziaren funts bereziaren kargura.

Aho batez ERABAKI DA:

1.- Bertizaranako Udalaren esku uztea honako inbertsio hauek:

1.- Barneko eta kanpoko argiztapena (udalerriko argiteria publikoan eta Narbarteko eskola publikoan aldatu gabe dauden egungo zenbakien ordeztasun LED teknologia duten ekipoak jartzea).

2.- Narbarteko eskola publikoan segurtasuneko baranda jartzea.

3.- Narbarteko eskola publikoko komuneko azulejuaren ordezkapena.

Horien guztien kostua guztira.

2.- Erabaki honen berri ematea Bertizaranako Udalaren Osoko Bilkurari eta aldeko erabakia eskatzea, inbertsio horiek eskuordetzea onartuz, Udalak inbertsio horien kostua ordain dezan.

Ikusirik Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 30.2 artikulua, non ezartzen baita udalak eskumenak erabil ditzakeela kontzejuei esleitutako gaietan, kontzejuak eskuordetuta, eta Nafarroako Gobernu Toki Administrazioari Departamentuari kontsulta egin zaio inbertsio horiek 13/2020 Foru Legean ezarritakora egokitzeari buruz, eta lege horren arabera finantzarritzat jo da.

Aho batez erabaki da:



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

1. Narbarteko Kontzejuak eskatutako eskuordetzea onartzea, Bertizaranako Udalak bere gain har ditzan ondoko inbertsioak:

1.- Barneko eta kanpoko argiztapena (udalerriko argiteria publikoan eta Narbarteko eskola publikoan aldatu gabe dauden egungo zenbakien ordeztzea LED teknologia duten ekipoak jartzea).

2.- Narbarteko eskola publikoan segurtasuneko baranda jartzea.

3.- Narbarteko eskola publikoko komuneko azulejuaren ordeztzea.

2. Erabaki honen berri ematea Narbarteko Kontzejuari.

2. 2021-E-RC-209 zenbakiko eskaera. Narbarteko Kontzejuak adierazi du 2021ean Meate eta Urkide pistaren zoladura egiteko asmoa duela. Horretarako, 2020/08/19ko proiektu bat aurkeztu zuen, 3 fasetan banatua.

Narbarteko Kontzejuak eskatu du Bertizaranako Udalak 70.000 euro ordain ditzala pistaren zoladuraren lehen zatia egiteko, 97.000,73 eurotan baloratuta.

Eskaera ikusirik, aho batez erabaki da,

1. Narbarteko Kontzejuak kudeatuko du pistaren lehen zatiko zoladura, eta Bertizaranako Udalak finantzatuko du obraren gastu osoaren 70.000 euro.

2. Bertizaranako Udalak 70.000 euroko gastuak eman eta ordaintzeko, aurrekontuko 4540 7680006 "Narbarteko pista" kontu-saila erabiliko da. Bertizaranako Udalaren 2021eko aurrekontu orokor eta bakarreko 7. kapituluko ("kapital-transferentzia") aurrekontu-partida da. Aurrekontuan aldaketa bat egin beharko da, kreditu gehikuntza gisa, gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren kargura, 60.000 eurokoa.

3. Bertizaranako Udalak Narbarteko Kontzejuari egin beharreko kapital transferentziak ordaintzeko, beharrezkoa izanen da fakturak edo horien kopiak aurkeztea, egindako jarduketak eta haien gastua zehazten dituztenak, bai eta horiek ordaindu izanaren egiaztagiria ere.

4. Bertizaranako Udalak finantzatu beharreko gastu justifikatua arestian adierazitako gehieneko zenbatekoa baino txikiagoa bada, kapital transferentziaren zenbatekoa benetan egindako eta justifikatutako gastuari egokituko zaio, lehen aipatutako gehieneko mugekin (70.000 euro).

5. Erabaki honen berri ematea Narbarteko Kontzejuari.

3.- Legasako Kontzejuaren eskabidea, Legasako mendian hondakinak garbitzeko gastuen% 50 ordaintzeko.



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

Bertizaranako Udalak, 2021eko maiatzaren 21ean egin bilkuran, hasiera batean onetsi zuen aurrekontuko 3. aldaketa, "Legasako itsaslabarraren garbiketa" izeneko 1700 4680001 kontusaila sortzea, 1470,15 eurokoa, diruzaintzako gastu orokorretarako gerakinaren bidez finantzatzen dena. Azkenik, garbiketaren kostua handiagoa izan denez, aho batez erabaki da.

1. Legasako mendia garbitzeko fakturaren kostu gehigarriaren% 50 bere gain hartzea, 351 euro egiten baitu. Kreditu osagarri gisa, aurrekontuan aldaketa egin beharko da, Bertizaranako Udalaren gastu orokorren diruzaintzako gerakinaren kontura.

2. Erabaki honen berri ematea Legasako Kontzejuari.

4.- 2021-E-RC-277 eskaera. Legasako Kontzejuaren eskaera, Olazar Aroztegiaren 157,30 euroko faktura ordaintzeko. Aho batez erabaki da:

1. Kostu horren% 100 finantzatzea.

2. Erabaki honen berri ematea Legasako Kontzejuari.

5.- 2021-E-RC-206 eskaera. Alkatearen eskumena izan arren, Udalbatzaren ohitura da gai horiek osoko bilkuran aztertzea. Beraz, aho batez erabaki da:

1. Baimena ematea eskaera egiteko, Bertizaranako Udalak egindako eskaerari jarraikiz, kalteen behin betiko konponketak egin daitezten. Eremu publikoa gehienez ere 6 hilabetez okupatuko da. Epe horretan obrak amaitu beharko dira eta/edo, bestela, eremu publikoa okupatzen duen hesia kendu eta udal txostenarekin bat etorri jarriko da.

2. Erabaki honen berri ematea interesdunari eta Legasako Kontzejuari.

6.- 2021-E-RC-2015 eskaera. Iturburuaren aprobetxamendua berritzea. Osoko Bilkurari jakinarazi zaio interesdunek iturburuaren aprobetxamendurako baimena berritzeko eskatu dutela.

7.- Aurreko bilkuraz geroztik izan diren hirigintza-eskaerak aztertu dira, bai eta aldi horretan espedienteek izan duten bilakaera ere.

5.- Ebazpenak.

1.- Alkatetzaren uztailaren 5eko 01-07/2021 Ebazpena, isun bat ordaintzeko ordainketa zatikatua ematen duena.

2.- Alkatetzaren 02-07/2021 Ebazpena, uztailaren 5ekoa, Legasako Kontzejuari Irisoko pistaren tartean zoladura jartzeko gastuak (600 ml.).



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

3.- Alkatetzaren ebazpena, uztailaren 14ko 03-07/2021, 2021-E-RC-17 obra-lizentziaren aldeko txostena emanez.

4.- Alkatetzaren uztailaren 16ko 04-07/2021 Ebazpena, uztailaren 14ko 03-07/2021 Alkatetzaren ebazpeneko akatsak zuzentzen dituen.

5.- Alkatetzaren uztailaren 20ko 05-07/2021 Ebazpena, 2021-E-RC-168 obra-lizentziaren eskabidearen aldeko txostena ematen duena.

6.- Alkatetzaren uztailaren 23ko 06-07/2021 Ebazpena; horren bidez, aldeko txostena eman zaio obra-lizentziaren eskabideari, 2021-E-RC-92, 2021-E-RC-184 eta 2021-E-RC-187 eskabideei.

7.- Alkatetzaren uztailaren 29ko 07-07/2021 Ebazpena, 2021-E-RC-96 zenbakidun bereizketalizentziaren eskabidearen aldeko txostena ematen duena.

8.- Alkatetzaren abuztuaren 3ko 01-08/2021 Ebazpena, Narbarteko eskolako komuneko azulejoa ordezkatzeko kontratu txikia esleitu zuena.

9.- Alkatetzaren abuztuaren 5eko 02-08/2021 Ebazpena, Narbarteko eskolako eskaileraren bigarren tartean baranda konpontzeko kontratu txikia esleitu zuena.

10.- Alkatetzaren abuztuaren 9ko 03-08/2021 Ebazpena, Legasako eskolako berokuntza-zirkuitua eremutan banatzeko kontratu txikia esleitu zuena.

11.- Alkatetzaren abuztuaren 11ko 04-08/2021 Ebazpena, Bertizaranako Udalean aerotermia jartzeko kontratu txikiaren exekuzioa esleitzen duena.

12.- Alkatetzaren abuztuaren 11ko 05-08/2021 Ebazpena, Bertizaranako Udalean LED argien ordezkatzeko kontratu txikia esleitu zuena.

13.- Alkatetzaren abuztuaren 19ko 06-08/2021 Ebazpena, 2021-E-RC-259 eskaera ukatzen duena.

14.- Alkatetzaren abuztuaren 19ko 07-08/2021 Ebazpena, Bertizaranan (Metrobaserriko mapa) sakabanatuak aurkitu eta seinaleztatzeko kontratu txikia esleitu zuena.

15.- Alkatetzaren abuztuaren 19ko 08-08/2021 Ebazpena, Narbarteko eskolako argiteria aldatzeko kontratu txikiaren exekuzioa esleitzen duena.

16.- Alkatetzaren abuztuaren 19ko 09-08/2021 Ebazpena, lehen erabilerarako lizentzia ematen duena, 2021-E-RC-255 eskaera.

6.- Albistegiak



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

Nafarroako Gobernuaren jakinarazpenak.

36/2021 Foru Agindua, ekainaren 3koa, "N-121-A errepidea 2+1 trenbide bihurtzea k.p.aren artean" proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideak okupatu aurreko aktak egiteko deialdia egiten duena. 40+900 eta KP. 52+430 (Arrigazteluko tunelaren hegoaldeko ahoa)".

Ondare Arkitektonikoaren Atalak 2021-E-RC-17 eskaerari emandako aldeko txostena.

Abeltzaintzako ustiatagietako ofiziozko bajak, 2021-E-RC-189, 190,191,192.

Ekainaren 24ko 642E/2021 Ebazpena, Bertizaranako Udalarari ingurumen baimen bateratuaren araubidera bildutako instalazioen identifikazioa eskatzen diona.

Despopulazioaren aurkako borrokarako gastu arrunteko neurrien proiektuetarako diru-laguntzen deialdiaren zirkularra.

Ekainaren 29ko 104/2021 Ebazpena; horren bidez, despopulazio-arriskuan dauden udalerrri eta kontzejuentzako diru-laguntzen deialdia onetsi da, 2021ean despopulazioaren aurkako borrokarako inbertsioetarako eta dagokion zirkularrerako.

Ekainaren 30eko 108/2021 Ebazpena, "2021. urtean Nafarroako Toki Erakundeetan administrazio elektronikoa ezarri eta/edo hobetzeko diru-laguntzak" emateko deialdia ebazten duena.

Uztailaren 8ko 104/2021 Ebazpena, Bertizaranan ataripea eraikitze baimena ukatzen duena.

Uztailaren 13ko 140/2021 Ebazpena, 2021 ekitaldiari dagokion udalkideen kopuruagatik Nafarroako udalei konpentsazio gisa jaso beharreko zenbatekoa onartu eta ordaintzea onesten duena. Aho batez erabaki da hurrengo bilkurarako uztea diru kopuru hori banatzeko erabakia.

Uztailaren 19ko 118 E/2021 Ebazpena; horren bidez, ekainaren 30eko 108 E/2021 Ebazpenaren bidez, "2021. urtean Nafarroako Toki Erakundeetan administrazio elektronikoa ezarri eta/edo hobetzeko diru-laguntzak" emateko deialdia ebazten da.

Uztailaren 5eko 141/2021 Ebazpena; horren bidez, 2021. urtean petrolio kanalizatuaren gas likidotuaren sareak hedatzeko aurretiko administrazio-baimena eman da.

Etorkizunean onartuko diren laguntzen deialdiaren hiru zirriborro toki entitateei igortzea (next generation).

Uztailaren 20ko 151/2021 Ebazpena, transferentzia arruntei dagokien Nafarroako Ogasun Publikoaren tributuetan toki-erakundeek parte hartzeko funtsaren 2021. ekitaldiko bigarren ordainketa agintzen duena.



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón

31793 Narbarte.

2021/790248 idazkiaren erantzuna, Ogasuneko ez-betetzeak baliogabetzen dituen.

Ingurumen Zuzendaritza Nagusiko Zeberia ibaian ura hornitzeko hodia konpontzearen aldeko txostena.

Bertizaranako Udalari aldeko txostena eman zaio, 10.000 biztanle baino gutxiagoko udalerrientzako Determinazio Libreko Tokiko Inbertsio Plana aurreratzeko egindako eta justifikatutako jardueri buruz - 2020ko despopulazioaren aurkako borroka.

Abuztuaren 6ko 3322E/2021 Ebazpena, Bertizaranako Udalak egindako diru-laguntza eskaerari uko egin zaiola deklaratzeko duena.

Abuztuaren 16ko 3479E/2021 Ebazpena; horren bidez, diru-laguntza eman eta ordaindu zaio Bertizaranako Udalari, interes orokorreko edo sozialeko obrak eta zerbitzuak egiteko langabetuak kontratatzeagatik.

Abuztuaren 18ko 409E/2021 Ebazpena, Nabarteko jatetxe bat Turismo Erregistroan inskribatzea bertan behera uzten duena.

Komunikazioak.

Nafarroako Gobernutik Bertizaranako Udalean eta Kantauriko Ur Konfederaziotik oraingo bilkuraren eta aurrekoaren artean jasotako zirkularrak eta komunikazioak aztertuko dira.

Nafarroako Administrazio Auzitegiaren 1134 ebazpena, 20-01187 zenbakiko gora jotzeko errekurtsioa ezesten dueña.

7.- Galde-eskeak.

Eta aztertzeko beste gairik ez dagoenez, goizeko 11:35ean akta hau egin da eta, adostasunaren adierazgarri, alkateak sinatu du.

Fede ematen dut

Bertizaranan, 2021eko abuztuaren 20an.

ALKATEA.



IDAZKARIA.

